
Máster Oficial en Estudios Avanzados en Comunicación Política 

Universidad Complutense de Madrid 
Facultad de Ciencias de la Información 

TUTORIAS 2º CUATRIMESTRE 2022-23 
LAS TUTORIAS SERÁN ATENDIDAS DE FORMA VIRTUAL SALVO PETICIÓN   

COORDINADORA MÁSTER 
María I. Sánchez Domínguez    Despacho 306-10 

• Análisis de encuestas para la comunicación política 
• Lunes 13:00 - 17:00 
• Tel 91 391 21 52 - correo: misanche@ucm.es 

Ana Fernández Zubieta    Despacho C-113 
• Nuevas tecnologías y comunicación política 
• Jueves 11:00 – 15:00 
• Tel 91 394 71 29 - correo: a.fernandez.zubieta@ucm.es 

Beatriz Ranea Triviño         Despacho  417 
• Agendas de género y comunicación política 
• Lunes y Martes 11:00 - 14:00  
• Tel 91 394 21 59 - correo: b.ranea@ucm.es 

José Luis Dader García    Despacho 216-2 
• Marketing político, mediatización y ciberpolítica 
• Martes 17:00 - 20:00 
• Tel 91 394 20 47 - correo: dader@ccinf.ucm.es 

José Manuel Robles       Facultad CC. Políticas 
• Partidos, ideologías y liderazgo políticos 
• Miércoles y Viernes 11:00 – 13:00 
• Tel 91 394 22 45 / 91 394 29 94 - correo: jmrobles@ccee.ucm.es 

Luis García Tojar    Despacho 306-6 
• Taller de investigación e intervención en comunicación política y campañas 

electorales 
• Martes 10:00 - 14:00 
• Tel 91 394 21 56 - correo: lgarciat@ccinf.ucm.es 

María Goenaga Ruiz de Zuazu    Despacho C-215 
• Taller de investigación e intervención en comunicación política y campañas 

electorales 
• Lunes 13:00 – 15:00 y Miércoles 11:00 – 13:00 
• Tel 91 394 71 43 - correo: mgoenaga@ucm.es 

Rubén Díez García     Facultad CC. Políticas   Despacho 2220 
• Partidos, ideologías y liderazgo políticos 
• Lunes 16:30 – 18:30 
• Tel 91 394 22 45 - correo: rubendiez@ucm.es 

Otros profesores del Máster: 
Aina López Yáñez: adlopez@ucm.es 
Antón R. Castromil: arcastromil@ccinf.ucm.es 
Elisa Brey: ebrey@ucm.es 
José A. Ruiz San Román: jars@ccinf.ucm.es 
Paloma Abejón Mendoza: pabejonm@ucm.es 

 


